



ONNA @ IT



WERONIKA ZDUŃCZYK

KIEROWNIK PROJEKTÓW
DZIAŁ ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI

Bio:

Stoicyzm w czystej postaci. Komunikacja i zaangażowanie. Szanuje współpracowników, ale także siebie. Wyjątkowa kombinacja empatii i asertywności. W codziennych kontaktach biurowych poświęca uwagę rozmówcy i wykazuje się poczuciem humoru. Potrafi rozładować napięcie w sytuacjach wymagających opanowania i negocjacji. Wśród enigmowych miłośniczek szpilek z pewnością posiadaczka jednej z większych kolekcji.

START W IT

Kończąc studia na wydziale humanistycznym nie spodziewałam się, że kiedyś przeżyję tak świetną przygodę jaką jest praca w branży IT. Niespełna 10 lat temu trafiłam do Biura Projektu jednego z największych, wówczas realizowanych przez Rząd RP projektów IT. Robiliśmy tam niezwykle istotne dla kraju, a jednocześnie bardzo ciekawe rzeczy, w efekcie których dziś mogą być rozwijane e-usług dla obywateli. Pracując tam, „po drugiej stronie mocy” miałam okazję współpracować z Enigmą. Już wtedy myślałam sobie, że gdybym chciała zmienić pracę to właśnie na tę w Enigmie.

DLACZEGO ENIGMA?

Szczególnie spodobał mi się obszar działalności jaką prowadzi Enigma, no i dla kogo realizuje wdrożenia. I stało się! Od ponad 6 lat jestem Kierownikiem Projektów w Pionie Realizacji i Wdrożeń Enigmy.

JAK WYGLĄDA TWOJA PRACA W ENIGMIE?

Jako Kierownik Projektów odpowiadam za realizację projektów teleinformatycznych u Klientów. Głównie z sektora specjalnego, a także w kilku innych obszarach, o których nie mogę nic powiedzieć (realizujemy projekty z klauzulami: tajne, poufne, zastrzeżone). Mój główny zakres obowiązków to doprowadzenie do zrealizowania projektu w założonym terminie spinając działania różnych podmiotów tj. Klient i zespoły wykonawcze po stronie Enigmy. Odpowiadam za realizację od momentu podpisania umowy przez dział handlowy. Na co dzień współpracuję ze wszystkimi działami w firmie. Realizujemy projekty oparte na integracji rozwiązań obcych, projektujemy i wdramy własne systemy IT i rozwiązania kryptograficzne (urządzenia szyfrujące i systemy PKI). Odpowiadam również za współpracę z konsorcjantami i podwykonawcami/dostawcami. Trzeba pamiętać, że realizacja projektu musi odbyć się zgodnie z ustalonym wcześniej zakresem prac i w granicach zakładanego budżetu, no i oczywiście w terminie. Potwierdzeniem tego jest zwykle podpisany protokół odbioru i opłacona faktura.

NAJWIĘKSZĄ ZAWODOWĄ SATYSFAKCJĘ SPRAWIA

Najbardziej lubię ten moment, gdy Klient dziękuje nam za owocną współpracę.

Najlepszym dowodem na dobrze wykonaną pracę i zadowolenie Klienta, jest to gdy wraca do nas z kolejnymi projektami które chciałby właśnie z nami realizować.

NAJWIĘKSZE ZAWODOWE WYZWANIE ...

W mojej pracy nie ma miejsca na nudę. Nie wiadomo jaki będzie następny projekt - czy skończę na placu budowy przy realizacji kolejnej serwerowni czy na wielogodzinnych sesjach analitycznych tonąc „w papierach” przy pracy nad nowym systemem. Z jednej strony sama bezpośrednio nie odpowiadam za proces wytwórczy w projekcie i mogłoby się wydawać, że nic nie zależy ode mnie. Z drugiej strony to ja odpowiadam za koordynację całości zadań w ramach danego projektu i posiadam dostęp do wszelkich narzędzi, które mogą zostać użyte w celu osiągnięcia sukcesu. A więc wszystko i nic zależy właśnie ode mnie. Bycie Kierownikiem Projektów daje możliwość nieustannej nauki dzięki współpracy z ludźmi o różnych kompetencjach w różnych obszarach. Mogę podpatrywać, wymieniać pomysły i ścierać poglądy z różnymi specjalistami.

JESTEM DUMNA Z

Bardzo lubię gdy udaje mi się zbudować zespół projektowy, który ma tę „iskrę w oku” i wszyscy razem zespołowo dążymy do osiągnięcia celu, czyli, aby Klient był zadowolony z efektów współpracy z nami.

GDYBYM WIEDZIAŁA TO WCZEŚNIEJ....

Nie spodziewałam się, że branża IT ma tyle do zaoferowania każdemu komu zależy na nieustannym rozwoju. Z biegiem lat rynek teleinformatyczny dotyka w zasadzie każdego obszaru działalności człowieka. Ani wykształcenie, a w szczególności płeć w mojej opinii nie stanowią żadnych ograniczeń.

ATUTY KOBIET W IT

Uważam, że IT potrzebuje kobiet. Często przekonuję się o tym podczas codziennej pracy np. gdy występuję jako mediator między Panami reprezentującymi różne racje. Każdy z nich jest bardzo doświadczony, niestety czasem trzeba wybrać tylko jeden z możliwych pomysłów, a mężczyźni nie lubią kompromisów. Moją rolą jest znalezienie rozwiązania i zapewnienie harmonii między uczestnikami projektu. Mimo, że jest nas - dziewczyn stosunkowo niewiele, jednak nie zauważam nierównego traktowania kobiet. Zdołałam się też przyzwyczaić, do sytuacji gdy na spotkaniach w których biorę udział jestem jedyną kobietą i prelegenci zwracają się do ogółu „PANOWIE”, lub piszą do mnie maile poczynając od „Panie Weroniko”.

PO PRACY

W życiu zawodowym poznaję dużo nowych ludzi. Skupiam się na potrzebach i oczekiwaniach innych. Czas wolny to czas dla mnie na wyciszenie i aktywność fizyczną. W chwilach kiedy nie pracuję, najchętniej poznaję nowe miejsca, smaki, nowych bohaterów w książkach, filmach i serialach. Kocham łączyć moje dwie pasje: las i rower.

